
 

Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 5) 
 

 
ПРИКАЗ

28.08.2014 г. № 97/01-19 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании приказа ГОРУНО от 22.08.2014 № 207 / 1.1-05 «О 

создании школьных спортивных клубов», в соответствии с приказом 

Министерства образования Московской области от 20.08.2014 г.  № 3739 «О 

создании школьных спортивных клубов в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области» и в целях 

совершенствования постановки и организации внеурочной спортивно-

массовой, физкультурной и оздоровительной работы  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2014 года на базе школы открыть школьный спортивный клуб «Луч» 

(ШСК). 

2. Руководителем назначить учителя физической культуры Балахнова Павла 

Игоревича. 

3. Руководителю ШСК Балахнову П.И. 

3.1. создать общественное объединение ШСК из числа учащихся школы, 

родителей, а также педагогических работников школы. 

3.2. подготовить необходимый перечень документов для практического 

применения и управления (ШСК) согласно Положению. 

3.3. представить план работы клуба на утверждение директору школы. 

3.4. создать информационный уголок деятельности ШСК. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Бочкову Е.В. 

 

Директор   В.И. Стенгач 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1.  Бочкова Е.В. Заместитель 

директора по ВР 

28.08.2014 

 
2.  Балахнов П.И. Учитель физической 

культуры 

28.08.2014 

 


